
                            
 
 
 
 
 
 
 

                       Strana 1 (celkem 6) 

 
Dotazy - Odpov ědi  

 
V souladu se zákonem č. 137/ 2006 Sb., o veřejných zakázkách, zasíláme odpovědi na dotazy uchazečů podané v rámci níže uvedené veřejné 
zakázky. 

Předmět (název) ve řejné zakázky:   „Grafická p říprava a tisk metodik pro FROV JU“ 

Název projektu: Inovace prezenčního studia bakalářského studijního oboru Rybářství, Reg. č. CZ.1.07/2.2.00/15.0076 

Číslo 
dotazu Dotazy Odpovědi 

1. Kolik stran má blok jedné metodiky a budou všechny 
metodiky stejného rozsahu? 

Zadavatel požaduje vypracování specifikace předmětu zakázky dle Přílohy č. 
2 zadávací dokumentace. Zde je uvedený podrobný rozpis počtu stran 
jednotlivých metodik. Metodiky mají různý rozsah, od 24 do 48 stran (viz 
Příloha č. 2). Metodiky nejsou stejného rozsahu. 

2. Je třeba vytvářet grafický návrh, máte nějaké vzorky, 
co jste již měli za metodiky? Z čeho lze vycházet, či to 
necháte na kreativním návrhu uchazečů? 
 

Zadavatel požaduje vypracování grafického návrhu vybraného textu dle 
Přílohy č. 5 Zadávací dokumentace.  K tomuto účelu poskytuje zadavatel 
uchazeči podklady pro vypracování grafického návrhu – viz níže: 
- formátování textu (.doc, .pdf) 
- metodika náhled (.pdf) 
- obrázek 6, 7a, 7b, 8a, 8b, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17) 
- tabulka zadání formátu 
- text pro sazbu (.doc, .pdf) 
Součástí Přílohy č. 5 je rovněž ukázka hotové metodiky z minulých let. 

3. Bod 14. uvádí, že zadavatel nepřipouští variantní 
řešení. Znamená to tedy, že i grafický návrh smí být 
pouze jeden? 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení, tj. nepřipouští varianty nabídek 
podaných jedním uchazečem. Každý uchazeč předloží jeden grafický návrh 
vypracovaný na základě podkladů poskytnutých zadavatelem v příloze č. 5 
Zadávací dokumentace. 



                            
 
 
 
 
 
 
 

                       Strana 2 (celkem 6) 

4. Dle odstavce 3. 2. „popis předmětu veřejné zakázky“ v 
zadávací dokumentaci se uvádí, že požaduje 
kompletní vytvoření nového vizuálního stylu (grafická 
úprava obálek, nové řešení zrcadla a sazby publikací, 
úpravu fotografií atd..) Ovšem na konci tohoto 
odstavce zmiňujete, že specifikace řešení sazby bude 
Vámi zadána vítěznému dodavateli. Současně je v 
příloze č. 5 uveden dokument, který přesně specifikuje 
Vaši představu o velikostech písma a užitých fontech 
v publikacích. Tyto informace (příloha č. 5 
„formátování textu“ a poslední věta v odstavci 3. 2.) se 
podle našeho názoru neshodují s požadavkem na 
vytvoření nové grafické úpravy a předtiskovou 
přípravu v plném rozsahu jak požadujete. Laicky vzato 
grafik zpracovávající návrh do soutěže má přesně 
definováno to co v konečné fázi dělá grafický návrh 
návrhem. (vlastní řešení fontů, velikostí písma atd.) 
Znamená to tedy, že v předkládaném grafickém 
návrhu máme pro zpracování „volnou“ ruku ve 
vedlejších grafických prvcích a je požadováno přesné 
dodržení Formátování textu dle přílohy č. 5 v zadávací 
dokumentaci? 

Zadavatel požaduje po uchazeči jako povinnou součást nabídky předložení 
grafického návrhu. Pro tyto účely poskytuje zadavatel uchazečům v zadávací 
dokumentaci, příloze č. 5 podklady pro tvorbu grafického návrhu: 

- formátování textu (.doc, .pdf) 
- metodika náhled (.pdf) 
- obrázek 6, 7a, 7b, 8a, 8b, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17) 
- tabulka zadání formátu 
- text pro sazbu (.doc, .pdf) 
 
Zadavatel požaduje grafický návrh textu pro sazbu dle formátování textu a 
tabulky zadání formátu. Tyto podmínky jsou pro všechny uchazeče shodné a 
závazné. V těch grafických prvcích, které nejsou v příloze číslo 5 upraveny, 
není uchazeč nijak limitován a návrh zpracování těchto prvků je na vůli 
uchazeče 

5. Prosím o vysvětlení, jak se v Příloze č. 2 - Specifikace 
předmětu zakázky liší jednotlivé varianty. Z prvního 
pohledu mám dojem, že stačí kalkulovat variantu 1, 6 
a 11 a každou pak násobit pěti, abychom se dostali na 
celkovou sumu. 

Příloha č. 2 „Specifikace předmětu zakázky“ uvádí jednotlivé varianty 
metodických publikací co do počtu titulů a počtu stran každé publikace. 
Zadavatel předpokládá v rámci zakázky grafickou přípravu a tisk 15 
metodických publikací (každá o nákladu 200 ks) o rozsahu 24, 36 nebo 48 
stran. Zadavatel požaduje jako součást nabídky uchazeče doplnění a 
předložení Přílohy č. 2 „Specifikace předmětu zakázky“ dle předem 
připraveného formuláře.  



                            
 
 
 
 
 
 
 

                       Strana 3 (celkem 6) 

6. Prosím o vysvětlení bodů: 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo: 

1. změnit předpokládaný termín realizace 
2. změnit počet stránek u jednotlivých publikací 
3. změnit počet výtisků u jednotlivých publikací 
4. ověřit si údaje předložené v nabídce 
5. upravit smlouvu navrženou zadavatelem 
6. nevracet podanou nabídku 

 

AD 1. podmínka se vztahuje k termínu realizace přípravy a tisku jednotlivých 
dílčích metodik; termín realizace celé zakázky zůstává zachován, tj. smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou do maximálně 31. 3. 2013. 
AD 2. zadavatel si vyhrazuje právo změnit počet stránek u jednotlivých 
publikací ve smyslu navýšení či snížení počtu stran o 30%, přičemž cena 
veřejné zakázka zůstane zachována. 
AD 3. zadavatel si vyhrazuje právo změnit počet výtisků u jednotlivých 
publikací. Tato podmínka je platná pouze po předchozím uzavření písemné 
smlouvy (např. formou dodatku). 
AD 4. zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje předložené v nabídce 
dodatečným požádáním uchazeče o vysvětlení 
AD 5. zadavatel předpokládá připomínkování návrhu smlouvy uchazeče a 
připravení potřebného počtu paré smluv až s uchazečem vítězným. 
AD. 6. nabídka, kterou uchazeč podá do výběrového řízení, nebude uchazeči 
vrácena. 

7.  Do výběrového řízení se má připravit grafický návrh 
jedné publikace např. o rozsahu 24 stran? A  typ 
písma uvnitř publikace má být vybraný z Vašeho 
seznamu písem uvedených v příloze č. 5? 
 

viz. odpovědi k dotazům č. 2 a č. 4. Uchazeč předkládá grafický návrh “textu 
pro sazbu“, který je součástí přílohy č. 5 zadávací dokumentace. Zadavatel 
stanovuje typy písma v příloze č. 5 zadávací dokumentace, soubor 
„formátování textu“. 



                            
 
 
 
 
 
 
 

                       Strana 4 (celkem 6) 

8.  1. Nemáme k dispozici písmo DynaGroteskD-Bold  a 
DynaGroteskD-Italic. Je použité na obálce v logu 
Edice Metodik 100 a je požadované i v předpisu 
sazby. Dále nemáme k dispozici všechny řezy 
písma Myriad Pro. Mohou být nahrazeny? 
 

2. V souboru Formátování textu je uvedena řada 
termínů: Reference, Informační texty, Nadpisy 
kapitol, Nadpisy podkapitol 1 - 6 s různě 
definovanými předpisy pro sazbu a úpravu 
nadpisů. Je toto uspořádání a typografická forma 
závazné? Jak v textu pro sazbu rozliším 
Reference a Informační texty? 

 
 

3. Z textu pro sazbu není jednoznačně patrné, o 
jakou část struktury Nadpisy kapitol - Nadpisy 
podkapitol 6 se jedná. Je tedy v této fázi 
zpracování důležité přesné zachování struktury? 
 

AD 1. Zadavatel stanovuje typy písma v příloze č. 5 zadávací dokumentace, 
soubor „formátování textu“. Uvedené typy písma jsou pro uchazeče závazné 
a nelze je měnit. 
AD 2. V úkolu, který stanovil zadavatel pro předmětnou veřejnou zakázku, 
nejsou reference ani informační texty obsaženy. 
AD 3. Zadavatel vyžaduje zachování struktury. Upřesnění stylů úrovní 
nadpisů: 
 
Nadpis uroven 1 
(př. 4. Popis technologie) 
 
Pismo: Myriád Pro / black semibold condensed 
Velikost: 10 
Vyrovnávání optické 
Proklad: 12 bodů 
Prostrkání: 20 
Barva: negativ 100 black 
ALL CAPS 
 
Nadpis uroven 2 
(př. 4.5. Manipulace s juvenilními rybami) 
 
Pismo: Myriád Pro / black semibold condensed 
Velikost: 10 
Vyrovnávání optické 
Proklad: 12 bodů 
Prostrkání: 20 
Barva: negativ 100 black 
Linka nad a pod 0.3b 

 

 

 



                            
 
 
 
 
 
 
 

                       Strana 5 (celkem 6) 

 

  Nadpis uroven 3 
(př. 4.8.1. Postup provedení) 
 
Pismo: Myriád Pro / black semibold condensed 
Velikost: 10 
Vyrovnávání optické 
Proklad: 12 bodů 
Prostrkání: 20 
Barva: negativ 70 black 
Linka pod 0.3b 

9. 1. V příloze č. 2 – „Specifikace předmětu zakázky“ jsou 
uvedeny ceny za jednotlivé metodické publikace s různými 
rozsahy zvlášť, ovšem do krycího listu se má uvést 
jednotková cena za 1 metodiku? Cenu máme tedy 
zprůměrovat?  
2. Při rozsahu 48 stran musí být jiná cena než u rozsahu 24 
stran? 
3. V obchodních podmínkách je uvedeno, že smlouva bude 
vyhotovena ve 4 výtiscích. Mají se všechny výtisky svázat 
do 1 svazku spolu se zpracovaným výběrovým řízením, 
nebo bude stačit jen 1 návrh a v případě úspěchu ve 
výběrovém řízení se ostatní doplní. 

 

AD. 1. Zadavatel požaduje 3 druhy metodik (o rozsahu 24, 36 a 48 stran). 
Uchazeč uvede do krycího listu jednotkovou cenu za každou tuto metodiku. 
 
AD. 2. Kalkulace jednotkové ceny metodik odvisí od nabídky uchazeče. Co 
se týče nabídkové ceny jednotlivé metodiky, zadavatel stanovuje pouze horní 
hranici jednotkové ceny, která činí u grafické přípravy a tisku jednoho druhu 
metodiky (o nákladu 200 ks) 25.000,- bez DPH. 
 
AD 3. Pro potřeby veřejné zakázky požaduje zadavatel jedno paré smlouvy. 
Zadavatel předpokládá připomínkování návrhu smlouvy uchazeče a 
připravení potřebného počtu paré smluv až s uchazečem vvítězným. 

10. Prosím o přesné sdělení co je závazné v „tabulka zadání 
formátu“. Z tabulky není jasné, co za údaje 
tabulka udává. 

Tabulka zadání formátu představuje vzor hotové tabulky obsažené 
v metodické publikaci. 
Upřesňující informace k formátování tabulek: 
zahlavi: 
pismo: MYRIAD PRO Semibold 
velikost pisma: 8pts 
linka horni 0,5 
linka spodni 0,25 
vyska radku nejmene 



                            
 
 
 
 
 
 
 

                       Strana 6 (celkem 6) 

sirka sloupcu variabilni 
 
vlastni tabulka: 
pismo: MYRIAD PRO Regular 
Velikost pisma 7pts 
vyska radku nejmene 
dolni linka 0,5 pts 

11. Prosím o upřesnění stylů úrovní nadpisů: 
 
Nadpis úroveň 1 (př. 4. Popis technologie) 
Písmo: Myriád Pro / black semibold condensed 
Velikost: 10 Vyrovnávání optické Proklad: 12 bodů 
Prostrkání: 20 Barva: negativ 100 black ALL CAPS 
 
Jaká je barva NEGATIV 100 black? 
 
Upřesnění řezu písma? 

 
Upřesnění barvy NEGATIV 100 black: 
 
Jedná se o negativní sazbu, černý rámeček (0/0/0/100) vypleněný textem o 
barevnosti 0/0/0/0 – bila. 

 

Přesný název řezu: 

Myriad Pro/ Black SemiCondensed 

12. Proč, když si přejete udělat návrh obálky, nemáme k 
dispozici ve vektorovém formátu loga vaší fakulty, 
JCU a Edice Metodik? 
 

Návrh obálky není součástí grafického návrhu požadovaného pro účely 
výběrového řízení. 

 

                                                                                                    
                                                                                         S pozdravem, Mgr. Jana Radová, kontaktní osoba ve věci zakázky (jradova@frov.jcu.cz) 

 


